



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
042/2023/SECRIA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 42358/2022



No dia 25 de Maio de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 28.549.483/0001-05, com sede à n° CEP -- Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BETÂNIA DE NAZERÉ BATISTA**, portador do CPF nº 76577546720, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: INVISTA BUSINESS DISTRIBUIDORA, SERVICOS E LOCACOES LTDA **CNPJ:** 16.820.967/0001-50

Representante: PAULO FERNANDO DA SILVA SOUZA

Telefone: (21) 8674-0187

Email: invistasolucoes@gmail.com

Endereço: R PRAIA DAS GAIVOTAS, 310 - VILATUR, Saquarema - RJ - 28992-152

| | | | | | | |
|----------------|-------------------------|----------------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------------|---------------------------------|
| Item: 3 | Quantidade: 5,00 | Unidade: UNID | Marca: Cosco | Modelo: Clippy | Preço Unitário: R\$ 210,00 | Valor Total: R\$1.050,00 |
|----------------|-------------------------|----------------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------------|---------------------------------|

Descrição: ASSENTO ELEVAÇÃO INFANTIL PARA CARRO: indicado para criança de 15 a 36 kg, tecido removível e lavável; apoio de braços; estrutura do assento em plástico injetado de alta resistência; composição 100%; produto importado; registro do produto no INMETRO, 01 ano de garantia, cor preto

| | | | | | | |
|----------------|-------------------------|----------------------|---------------------|---------------------------|-----------------------------------|---------------------------------|
| Item: 4 | Quantidade: 4,00 | Unidade: UNID | Marca: Nania | Modelo: Trio Acces | Preço Unitário: R\$ 319,00 | Valor Total: R\$1.276,00 |
|----------------|-------------------------|----------------------|---------------------|---------------------------|-----------------------------------|---------------------------------|

Descrição: BEBÊ CONFORTO indicado para crianças até 13kg, para idade de 0 a 1 ano, alça com 04 posições de ajuste; modos fixo, balanço e para instalar no carro; almofada redutora e apoio de cabeça dupla face; cinto de 05 pontos com 02 posições de altura; protetores para os ombros entre pernas acolchados; capota esportiva removível; estrutura leve e resistente fácil de instalar; capa facilmente removível e lavável na máquina; com certificado no INMETRO, com 01 ano de garantia, cor preta;

| | | | | | | |
|-----------------|--------------------------|----------------------|-------------------------|----------------------------|-----------------------------------|---------------------------------|
| Item: 14 | Quantidade: 11,00 | Unidade: UNID | Marca: Sonho bom | Modelo: Nosso Sonho | Preço Unitário: R\$ 697,00 | Valor Total: R\$7.667,00 |
|-----------------|--------------------------|----------------------|-------------------------|----------------------------|-----------------------------------|---------------------------------|

Descrição: CONJUNTO CAMA BOX DE SOLTEIRO - cama base com altura: 27 cm largura: 88 cm profundidade: 188 cm, pés removíveis. Colchão com espuma D33, tecido 100% poliéster. Proteções: antimofa/ antifúngico /antiácara/ antialérgico, altura: 24 cm largura: 88 cm profundidade: 188 cm. Suporte para peso mínimo 120kg.

| | | | | | | |
|-----------------|-------------------------|----------------------|-------------------------|----------------------|-----------------------------------|---------------------------------|
| Item: 15 | Quantidade: 6,00 | Unidade: UNID | Marca: Martiflex | Modelo: 33002 | Preço Unitário: R\$ 730,00 | Valor Total: R\$4.380,00 |
|-----------------|-------------------------|----------------------|-------------------------|----------------------|-----------------------------------|---------------------------------|

Descrição: LONGARINA - 3 lugares, confeccionada em tubo de aço Oblongo 16x30 e tubo retangular: 50x30, assento e encosto em Propileno, cor preta, com braços, com alta resistência, base em aço, com pintura epóxi, garantia de um ano. Dimensões aproximaças: A: 101 cm e L: 58cm

| | | | | | | |
|-----------------|-------------------------|----------------------|---------------------------|----------------------|-----------------------------------|---------------------------------|
| Item: 18 | Quantidade: 4,00 | Unidade: UNID | Marca: Continental | Modelo: MC34B | Preço Unitário: R\$ 770,00 | Valor Total: R\$3.080,00 |
|-----------------|-------------------------|----------------------|---------------------------|----------------------|-----------------------------------|---------------------------------|

Descrição: MICROONDAS - cor branca, com capacidade de 30 litros, voltagem de 110 volts, sistema digital, teclas pré-programas, com função de manter aquecido, potência de 1000w (garantia de 12 meses)

| | | | | | | |
|-----------------|-------------------------|----------------------|---------------------|---------------------|-------------------------------------|---------------------------------|
| Item: 21 | Quantidade: 1,00 | Unidade: UNID | Marca: Midea | Modelo: 124L | Preço Unitário: R\$ 1.492,47 | Valor Total: R\$1.492,47 |
|-----------------|-------------------------|----------------------|---------------------|---------------------|-------------------------------------|---------------------------------|

Descrição: REFRIGERADOR ELÉTRICO TIPO FRIGOBAR, com capacidade total interna mínima de 115 litros e máxima de 130 litros; cor branca; voltagem: 110 volts ;com porta reversível; prateleiras internas modulares ou removíveis; capacidade para garrafas de até 2,5 litros; etiqueta nacional de conservação de energia, emitida pelo INMETRO, com classificação A;

Total: R\$ 36.966,47

| Item: | Quantidade: | Unidade: | Marca: | Modelo: | Preço Unitário: R\$ | Valor Total: |
|-------|-------------|----------|--------|-----------|---------------------|--------------|
| 23 | 3,00 | UNID | Luizzi | Caribe II | 1.048,00 | R\$3.144,00 |

Descrição: SOFÁ DE DOIS LUGARES, com braços (SB2) - Sofá 2 lugares com braços, assento e encosto executados em espuma laminada de poliuretano flexível, com densidade de aproximadamente 23 Kg/m³ e 160 mm de espessura no encosto e 130 mm de espessura no assento e braços, proporcionando um excelente conforto ao usuário, manta macia de poliéster, para manter a performance do revestimento, com densidade de aproximadamente 20 Kg/m³ e 50 mm de espessura, revestimento em tecido 100% lã na cor VINHO. Estrutura quadro executado em MDF ou madeira, de secção aproximada 20 X 40mm, guarnecida de espuma laminada de poliuretano flexível com aproximadamente 5mm de espessura. Medidas aproximadas (mm): C - 1500; L - 820; H - 700. Largura mínima do braço un. 30 1.768,75 53.062,50 25 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2019 160 mm (Variação permitida de +/- 5 %).

| Item: | Quantidade: | Unidade: | Marca: | Modelo: | Preço Unitário: R\$ | Valor Total: |
|-------|-------------|----------|--------|-----------|---------------------|--------------|
| 24 | 4,00 | UNID | Luizzi | Caribe II | 1.623,00 | R\$6.492,00 |

Descrição: SOFÁ DE TRÊS LUGARES com braços (SB3) - Sofá 3 lugares com braços, assento e encosto executados em espuma laminada de poliuretano flexível, com densidade de aproximadamente 23 Kg/m³ e 160 mm de espessura no encosto e 130 mm de espessura no assento e braços, proporcionando um excelente conforto ao usuário, manta macia de poliéster, para manter a performance do revestimento, com densidade de aproximadamente 20 Kg/m³ e 50 mm de espessura, revestimento em tecido 100% lã na cor VINHO. Estrutura quadro executado em MDF ou madeira, de secção aproximada 20 X 40mm, guarnecida de espuma laminada de poliuretano flexível com aproximadamente 5mm de espessura. Medidas aproximadas (mm): C - 2100; L - 820; H - 700. Largura mínima do braço 160 mm (Variação permitida de +/- 5 %)

| Item: | Quantidade: | Unidade: | Marca: | Modelo: | Preço Unitário: R\$ | Valor Total: |
|-------|-------------|----------|--------|----------|---------------------|--------------|
| 25 | 2,00 | UNID | HQ | HQSTV43N | 1.998,00 | R\$3.996,00 |

Descrição: TV LED modelo SMART com tela de tamanho mínimo 43 polegadas, principais aplicativos pré-instalados. Sistema de TV: NTSC, PAL-M; Tela: Plana, Colorida, Tamanho da tela não inferior a: 43"; Tecnologia LED; Resolução mínima: 1920 X 1080 ou superior (Full ou Ultra HD); ângulo de visão: mínimo de 170° horizontal e 178° vertical; Relação de aspecto: 16:9. Características de som/áudio: Potência: no mínimo 10 Watts RMS; Conexões: Wi-fi integrado, no mínimo 1 (uma) entrada USB; No mínimo 2 (entradas) HDMI; 1 (um) controle remoto com pilhas; Características elétricas: Tensão: Bivolt (110 e 220 volts); Cada cabo deverá ser fornecido com plugues (2P + T), desenvolvido em conformidade com a norma NBR 14936:2012 e para corrente elétrica nominal compatível com o equipamento; manual de instruções e menu em idioma português - BR. Funcionalidade: Visualização de fotos e vídeos através de porta USB: A TV deverá permitir, através de porta USB, a conexão de Pen drives ou HDs externos visando a visualização de fotos e vídeos nos formatos atuais. Manual de instrução em Português. Garantia: Mínima de 1 (um) ano, com assistência técnica no Estado da Bahia. Facultativo: conexão RJ45, entrada vídeo composto (AV) e (VGA). Com selo de eficiência energética, INMETRO e atender as Normas vigentes.

| Item: | Quantidade: | Unidade: | Marca: | Modelo: | Preço Unitário: R\$ | Valor Total: |
|-------|-------------|----------|----------|-----------|---------------------|--------------|
| 26 | 11,00 | UNID | Ventisol | Comercial | R\$ 399,00 | R\$4.389,00 |

Descrição: VENTILADOR DE TETO - 03 pás; reversível, silencioso e de baixo consumo, bivolt, norma ABNT = NBR 14532, carcaça de aço tratado. Acabamento: pintura eletrostática a pó; Velocidade: 420 RPM; Frequência: 60HZ, isolamento do fio esmaltado; Corrente: 127V - 0,95A / 220V 0,6 A; Capacitores: 127V 10UF / 220V 4UF; Rolamento: blindados 6201 ZZ; Hélice: 450 X 130 mm, variação de diâmetro entre 960 mm e 1.100 mm. Certificação INMETRO e/ou selo PROCELA.

Total: R\$ 36.966,47

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **24/05/2024**, a contar do dia **25/05/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Betânia Batista

BETÂNIA DE NAZERÉ BATISTA
Secretária Municipal da Criança e do Adolescente

Assinado de forma digital por:

PAULO FERNANÇO DA SILVA SOUZA

INVISTA BUSINESS DISTRIBUIDORA, SERVICOS E LOCACÕES LTDA

16.820.967/0001-50

Dados: 25/05/2023 16:22:31